[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.06.2022
	№
	1515

                                                        г.Боровичи
О внесении изменения в Правила предоставления субсидии                           гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда,                             на приобретение жилых помещений

В соответствии с частью 8.1. статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новгородской области                              от 28.03.2019 года № 109 «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области, из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах» (далее региональная программа переселения) Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Правила предоставления субсидии гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда, на приобретение жилых помещений, утвержденные постановлением Администрации муниципального района от 07.04.2021 года № 862 (далее Правила), добавив в пункте 2.1  раздела 2 Правил абзац следующего содержания:

	«Ц
	-
	стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения для Новгородской области на IV квартал 2019 года и I-IV кварталы 2020 года в размере 36996 рублей, утверждена Минстроем России» в следующей редакции;

	«Ц
	-
	стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения для Новгородской области на IV квартал 2019 года и I-IV кварталы 2020 года в размере 36996 рублей, утверждена Минстроем России, на 2022 год в размере 38365,0 рублей -установлена из расчета объема финансовых средств Фонда содействия реформированию ЖКХ, средств бюджета Новгородской области, предусмотренных для предоставления бюджету города Боровичи и бюджету Боровичского муниципального района на реализацию мероприятий этапа 2022-2023 годов  региональной программы переселения».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная        искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте           Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель
Главы администрации района    М.Е. Мелешев